№ 2 от 28 февраля 2020 года
ВЕСТНИК
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
www.admpreobragenka.nso.ru  Официальный вестник Преображенского сельсовета

	Официальная информация
администрации
Преображенского сельсовета…………... 1-8 стр.
	Официальная информация
Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Преображенского сельсовета………………0 стр.

Официальная информация администрации
Преображенского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.02.2020  №   05
с.Преображенка

О внесении изменений в постановление администрации Преображенского сельсовета от 31.05.2018 № 75 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом контроля администрации Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с частью  15  статьи 99  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации Преображенского сельсовета от 31.05.2018 № 75 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом контроля администрации Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» изменение, изложив пункт 20 в следующей редакции:
 «пункт 20. Контрольный орган в сфере закупок проводит внеплановую проверку с 01.07.2019 года по следующим основаниям:
1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего.
2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
3) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22 настоящей статьи предписания.».
1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Преображенского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Преображенского сельсовета.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Преображенского сельсовета Д.Ю. Горелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2020 № 06
с.Преображенка

 Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения и их идентификационных номеров

            В соответствии с  частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельное законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 25.09.2006 №117 «Об утверждении порядка подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования федерального значения», руководствуясь Уставом Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и внесения в него изменений (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и их идентификационные номера (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Вестник Преображенского сельсовета" и разместить на официальном сайте администрации Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Преображенского сельсовета  Д.Ю. Горелов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Преображенского сельсовета
Искитимского района
 Новосибирской области
от 26.02.2020 № 06

Порядок
утверждения перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и внесения в него изменений

1.Автомобильными дорогами общего пользования местного значения поселения являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенного пункта поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – Перечень) утверждается постановлением администрации Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
2.Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется  в соответствии с показателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и настоящим Порядком:
2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильной дороге (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее – автомобильная дорога) вносятся органом  местного самоуправления (далее – заявитель) в администрацию Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального образования).
2.2. Предложения  по внесению изменений в Перечень могут вноситься в случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, государственной собственности и собственности органов местного самоуправления.
2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в администрацию муниципального образования должны содержать следующие сведения и документы:
а) наименование и местоположение автомобильной дороги;
б)наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;
в) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и техническим требованиям к автомобильным дорогам;
г) о необходимости внесения изменений в Перечень;
д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах поселений, муниципальных районов, городских округов с детализацией по каждому из населённых пунктов;
е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;
ж) социально-экономические, финансовые иные последствия принятия предложения;
з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;
и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;
к) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;
л) проект передаточного акта автомобильной дороги.
4. Для рассмотрения поступивших заявителей предложений по включению автодороги в Перечень в администрации муниципального образования образуется комиссия, состав которой и порядок работы утверждаются правовым актом администрации муниципального образования. Рассмотрение администрацией муниципального образования предложений по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании сведений и документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в течение месяца с даты поступления.
5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрация муниципального образования
- в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку соответствующего проекта постановления администрации муниципального образования;
- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа.
6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:
а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Б) предложения по внесению изменений в Перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Преображенского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
от 26.02.2020 № 06

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Преображенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
и адрес автомобильной дороги
	Собственник/
балансодержатель

	Протяженность, км.
	Общая площадь, кв.м
	Тип покрытия
	Идентификационный
номер автодороги

	асфальтобетон, км
	Щебеночное, гравийное, км.
	Грунтовые, км.

	первый разряд
	второй
разряд
	третий разряд
	четвертый разряд

	 1
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка, ул. Центральная
	Администрация Преображенского сельсовета
	2,0
	12000
	2,0
	-
	-
	 50615419

	 ОП

	МП

	001-1

	 2
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка, ул. Советская
	Администрация Преображенского сельсовета
	 0,345
	 2070
	0,345
	-
	-
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-2

	3
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка, ул.Мира
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,6
	3600
	0,6
	-
	-
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-3

	4
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка, ул. Первомайская
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,466
	2796
	0,466
	-
	-
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-4

	5
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка ул.Октябрьская
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,454
	2724
	0,454
	-
	-
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-5

	6
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка, переулок Степной
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,3
	1800
	0,3
	-
	-
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-6

	7
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка, ул.Полевая
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,722
	4332
	-
	-
	0,722
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-7

	8
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка, ул.Пролетарская
	Администрация Преображенского сельсовета
	1,569
	9414
	-
	-
	1,569
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-8

	9
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, с.Преображенка ул.Заречная
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,387
	2322
	-
	-
	0,387
	 50615419

	 ОП

	МП

	001-9

	10
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, д.Горевка, ул.Новая
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,246
	1476
	-
	-
	0,246
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-10

	11
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, д.Горевка, ул.Зеленая
	Администрация Преображенского сельсовета
	1,129
	6774
	-
	-
	1,129
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-11

	12
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, д.Горевка, Низовская
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,636
	3816
	-
	-
	0,636
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-12

	13
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, д.Горевка, ул.Российская
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,88
	5280
	-
	-
	0,88
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-13

	14
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, д. Горевка, ул.Комаровская
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,98
	5880
	-

-
	0,98
	 50615419

	 ОП
	МП

	001-14

	15
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, д.Горевка, ул.Увальская
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,95
	5700
	-
	-
	0,95
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-15

	16
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, п.Каменка, ул. Центральная
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,
864
	5184
	-
	-
	0,864
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-16

	17
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, п.Каменка, ул.Каменская
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,164
	984
	-
	-
	0,164
	 50615419
	 ОП
	МП
	001-17

	18
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, п.Каменка, переулок Школьный
	Администрация Преображенского сельсовета
	0,563
	3378
	-
	-
	0,563
	50615419
	ОП
	МП
	001-18

	19
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, п.Алексеевский, ул. Мира
	Администрация Преображенского сельсовета
	1,038
	6228
	-
	-
	1,038
	50615419
	ОП
	МП
	001-19

	20
	Автомобильная дорога местного значения Новосибирская область, Искитимский район, п.Алексеевский, ул. Народная
	Администрация Преображенского сельсовета
	1,094
	6564
	-
	-
	1,094
	50615419
	ОП
	МП
	001-20

	Вестник Преображенского сельсовета
www.admpreobragenka.nso.ru
	Председатель редколлегии: Горелов Д.Ю.
e-mail: preobr_adm@mail.ru
Тел. 8(38343) 63-233.
Учредитель: администрация Преображенского сельсовета,
 633249, НСО, Искитимский район, с.Преображенка, ул. Советская, 2.

	Отпечатано в администрации Преображенского сельсовета,
633249, НСО, Искитимский район, с.Преображенка, ул. Советская, 2. Тел. (838343) 63-192.
Тираж 15 экз.
Распространяется бесплатно